Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

lí^l

Governo do Estado de Mato Grosso

SÊAF - Secretaria de Estado de Agricultura Familiar

OFÍCIO NS 1180/2022/SEAF/MT

Cuiabá, 19 de setembro de 2022.

limo. Sr.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO

VEREADOR PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL

RUA MATO GROSSO, 517, CENTRO, CEP; 78.500-000, BARRA DO GARÇAS/MT

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFÍCIO «-370/2022

R£F.; SEAF-PRO-2a22/0149Ü

A Sua Senhoria

Ao cumprimentá-lo, e em atenção ao Ofício N°370/2022, de 19 d abril de 2022. no qua! apresenta a
Indicação N°296/2022, de autoria do Vereador Florizsn Luiz Esteves, solicitando recursos, através de Emenda
Parlamentar, para aquisição de uma patrulha agrícola mecanizada, para atender as comunidades indígenas

do Município de Barra do Garças/MT.

informamos que essa SEAF/MT vem desenvolvendo seus programas, principalmente com recursos do
FETHAB e emendas parlamentares (estadual e fedeial), e que nem sempre são suncienles para o
atendimento das demandas da agricultura familiar mato-grossense como um todo.

Desta forma, em razão da insuficiência de recursos disponíveis, será necessário neste momento uma
indicação parlamentar para darmos continuidade à demanda proposta, podendo vossa senhoria, inclusive,
intermediar tal feito junto aos parlamentares mato-grossenses. De todo modo, permanecerá registrado em

nosso sistema esta demanda, a ser atendida tão logo tenhamos disponíveis os recursos necessários.

Certos de podermos contar com o vosso costumeiro apoio, indicamos nossa Superintendência para o
acompanhamento desta (65-3613-6217 / sdr@agriculturafami.íar.mt.EQv.bfl.

Atenciosamente,

Aurilineu Tizot

Superintendente de Desenvolvimento Rural
SEAF-MT

s/n. Rua Eng. Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro

Edifício Engenheiro José Morbeck, andar
Centro 'olítico Administrativo, Cuiabá - MT, 78050-970

agriculturafemiiidr.mt.gov.br

Assrnado com senha por AURiLlNEU TIZOT - ANALISTA ÜESENV ECON SOCIAL L tOOòO / SDR
1Ô/09;2022às 17 08 28.

Documento N": 4391821-3103-consultaè autenticidade am
https./zwww.sigadoc.ml gov.t)r'sigaeX''pubHc/app/autentícar?n=4391S21-3103